

Gmina Turek nie płaci za swoje przedszkolaki

Czy od nowego roku szkolnego dzieci z gminy Turek nie będą miały wstępu do turkowskich przedszkoli? Wiele wskazuje, że tak właśnie będzie. Gmina Turek bowiem nie chce zapłacić za ponad czterdzieści dzieci ze swojej gminy, które uczęszczają do przedszkoli na terenie Turku. A koszt jest nie mały, bo rocznie turkowscy podatnicy płacą za nie około 250 tysięcy złotych.

Przetarg o dzieci



Rodziców do przedszkoli w Turku przekonują nie tylko dogodne godziny pracy (od godz. 6.00 do 16.15), ale również zajęcia dodatkowe, jak nauka języków obcych, rytmika i regularne audycje muzyczne.

Kto za kogo płaci

Kiedy w grę wchodzi pieniądze, traci na znaczeniu hasło piosenki „bo wszystkie dzieci nasze są...”. Prowadzenie przedszkoli jest zadaniem własnym każdej gminy. Samorządy muszą zapewnić funkcjonowanie przedszkoli w zakresie odpowiadającym potrzebom mieszkańców. W przeciwieństwie do uczniów szkół, na przedszkolaki samorząd nie dostaje żadnej subwencji. Oznacza to, że wszystkie koszty pokrywa z własnej kasy.

Do przedszkoli na terenie Turku uczęszcza 43 dzieci mieszkających na terenie gminy Turek: dzieci z Obrzeźbina, po ośmiu z Słodkowa i Cisewa, pięcioro z Turkowic, czworo z Szadowa, tro-

je z Grabieńca i z Obrzeźbiny, po jednym dziecku z Żuk, Korytkowa i Wietchinina. Najwięcej z nich jest w Przedszkolu Samorządowym nr 3 (przy ul. Kączkowskiego, bliżej SP nr 4). Średni koszt utrzymania jednego dziecka w przedszkolu, nie licząc wartości remontów i inwestycji oraz wpłat rodziców za wyżywienie i czesne, to około 500 złotych. Łatwo policzyć, że dzieci z gminy Turek kosztują turkowskiego podatnika około 250.000 złotych rocznie.

„Płacimy za nie swoje dzieci, wobec których ma zobowiązania gmina Turek. Mamy świadomość, że są to duże pieniądze, dlatego podjęliśmy się pertraktacji z gminą – mówi Ewa Muszyńska, kierownik Wydziału Spraw Społecznych w

Urzędzie Miejskim w Turku.

Pertraktacje

Problem jest stary, ale jak mówi Ewa Muszyńska, w poprzednich latach nie było determinacji, by podjąć zdecydowane kroki. Teraz, kiedy samorządy ograniczają koszty i szukają pieniędzy, należało ostatecznie wyrównać rachunki z sąsiednim samorządem. We wrześniu 2003 roku burmistrz Turku powiadomił o sprawie Jana Owczarka, wójta gminy Turek.

„Są to duże pieniądze, nawet jak dla samorządu. Dlatego w pertraktacjach z gminą Turek nie ubiegamy się o całą kwotę, ale o pokrycie kosztów utrzymania dzieci w 50 procentach – wyjaśnia Ewa Muszyńska.

ciąg dalszy na str. 3

Turkowie wśród najbogatszych Wielkopolan „Bogaty jak Pacholski”

Pojawienie się nazwiska Jerzego Pacholskiego w rankingu najbogatszych Wielkopolan zamieszczonym w piątkowym wydaniu „Gazety Poznańskiej” wywołało liczne komentarze i dyskusje. Bo przynajmniej do tej pory właściciel firmy „POLTUR” raczej pozostał w cieniu innych, uznawa-

nych za zamożniejszych przedsiębiorców z naszego powiatu. Tymczasem to nazwisko Pacholskiego znalazło się obok m.in. nazwisk Jana Kulczyka i Henryka Stokłosa na liście najbogatszych pięćdziesięciu Wielkopolan.

ciąg dalszy na str. 4



Dwudziestopięcioletni turkowie stracił dłoń w wyniku eksplozji, do której doszło w trakcie eksperymentowania z materiałami wybuchowymi.

Eksplozja w domu



W tym domu przy ul. Niepodległości w Turku doszło do eksplozji, w wyniku której okaleczony został 25-letni student.

Do wybuchu w domu przy ul. Niepodległości w Turku doszło w sobotę, 6 marca na kilka minut przed północą. Eksplozja nastąpiła, gdy student mieszał chemikalia w rurce, którą trzymał w ręce. Takich informacji udzielał w trakcie przyjęcia do turkowskiego szpitala. Prawdopodobnie wybuchła saletra, którą upchał w niewielkim pojemniku.

Wybuch nie był głośny. Sąsiedzi nawet nie usłyszeli huków. W wyniku eksplozji zniszczony został jedynie pokój 25-latkę, a on sam z poważnymi obrażeniami trafił do szpitala. Między innymi siłą wybuchu urwała mu lewą dłoń i uszkodziła gałkę oczną.

„Musieliśmy amputować mu dłoń. Życiu pacjenta nie zagraża żadne niebezpieczeństwo, jednak już do końca życia będzie kaleką – wyjaśnia Sławo-

mir Zieniewicz, lekarz dyżurny turkowskiego szpitala. Po operacji w Turku mężczyzna został przewieziony na oddział okulistyki szpitala w Kaliszu, gdzie tamtejsi lekarze walczyli o jego wzrok.

Policja zabezpieczyła środki chemiczne używane przez studenta – eksperymentatora. Z wstępnych ustaleń funkcjonariuszy wynika, że mężczyzna opis konstrukcji ładunku wybuchowego znalazł w Internecie. W Internecie zamówił również potrzebne do jego powstania odczynniki chemiczne.

Dwudziestopięcioletek nie był notowany przez policję. Ma opinię spokojnego człowieka. Kiedy tylko poprawi się stan jego zdrowia, zostanie przesłuchany. Wówczas okaże się, czy odpowie za swój czyn. AZ

Giełda Pracy - „Co dalej Absolwencie”

szczegóły str. 15

KOSZ KWIATÓW z Echem i Fantazją

szczegóły str. 15



Bezpieczna Kobieta 2004 Prawne podejście do rzeczy

Prokurator Grażyna Suchorska i podkom. Radosław Smak byli wykładowcami podczas drugiego spotkania pań uczestniczących w szkoleniu „Bezpieczna Kobieta”.



Panie wysłuchały porad, jakich udzielał im...

Funkcjonariusz z Komendy Powiatowej Policji w Turku omówił zagadnienia związane z zachowaniem się potencjalnych ofiar w różnych sytuacjach groźnych, między innymi takich jak napaść, gwałt czy kradzież. Wiedzę o tym, jak uniknąć stania się ofiarą przestępstw, jakimi

najczęściej padają kobiety, uzupełniła ulotka „Poradnik dla uczestniczek szkolenia Bezpieczna Kobieta”, którą panie otrzymały już na pierwszym spotkaniu.

Ogromnym zainteresowaniem kursantek cieszy-

ły się zajęcia, jakie poprowadziła prokurator Grażyna Suchorska z Prokuratury Rejonowej w Turku. W tej części omówione zostały zagadnienia związane z postępowaniami w tak zwanych sprawach rodzinnych, ze znaczeniem obdukcji lekarskich. Panie dowiedziały się również, gdzie mogą uzyskać pomoc. Pani prokurator została wręcz zasypana pytaniami zahaczającymi o życie codzienne i sytuacje, w jakich można się znaleźć.

Kolejne zajęcia odbędą się na sali gimnastycznej i będą to już ćwiczenia samoobrony. AZ



...Radosław Smak i prokurator Grażyna Suchorska

Z wizytą w redakcji „Echa”

Młodzi redaktorzy gazetki „Co w szkole piszczy?” wraz ze swoją opiekunką odwiedzili w minionym tygodniu naszą redakcję. „Co w szkole piszczy?” to gazetka ukazująca się w Szkole Podstawowej w Kowalich Pańskich. Redagują ją młodzi pasjonaci dziennikarstwa. Nie zniechęca ich brak sprzętu, jak np. skaner czy dobrej koparki, ani nawet brak pomocnych programów komputerowych.

Redakcję „Echa Turku” odwiedzili w poniedziałek, 1 marca, by zobaczyć, jak się pracuje w tygodniku. Uczniowie pytali o kwestie warsztatu dziennikarskiego oraz o stronę techniczną tworzenia gazetki. AZ



Młodzi dziennikarze z Kowalich Pańskich: Paulina Tomeczyk, Karolina Mikołajczyk, Michał Grzybowski, Marcin Bartosik, Łukasz Jasiak i Mateusz Królak ze swoją opiekunką, Anną Wodzińską, w redakcji „Echa”.

Krzysztof Grabowski z Zespołu Szkół Technicznych w Kaczkach Średnich i Radosław Rosiak z Liceum Ogólnokształcącego w Turku zostali laureatami powiatowego etapu IV Wielkopolskiego Konkursu „Nasza Europa”, który odbył się w piątek, 27 lutego w świetlicy Zespołu Szkół Zawodowych w Turku.

Europejskie zmagania

W zmaganiach konkursowych udział wzięło 11 uczniów ze szkół ponadgminalnych naszego powiatu. Tematyka konkursu obejmowała cztery moduły: Polska i

Europa, integracja europejska, integracja Polski z Unią Europejską oraz samorząd terytorialny. Komisja konkursowa w składzie: Piotr Schulz, Ewa Kiwak, Cezary Krasowski, Piotr Nowaczyk, Jolanta Kliś i Krzysztof Grzelka, wyłoniła dwóch zwycięzców. Pojadą oni na eliminacje wojewódzkie, które odbędą się w połowie kwietnia w Kępnie.

Na zakończenie europejskich zmagani wszystkim uczestnikom i ich opiekunom wręczono pamiątkowe dyplomy i nagrody książkowe. MJ



Krzysztof Grabowski i Radosław Rosiak, zwycięzcy konkursu.

Znają Wielkopolskę

W Zespole Szkół we Władysławowie odbył się etap powiatowy VIII Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce. Organizacją konkursu zajęły się Bożena Mielczarek i Janina Irek. W eliminacjach udział wzięło 36 uczniów z gmin: Dobra, Malonów, Przykona, Tuliszków, Turek, Kawęczyn, Władysławów.

Do etapu powiatowego zakwalifikowali się: z Zespołu Szkół we Władysławowie - 1. Łukasz Popiełarz, 2. Małgorzata Wojdak, 3. Dominika Wojnarowska, 4. Katarzyna Jaszczak, 5. Bartłomiej Hilczer,

6. Olga Lipska, 7. Olga Zasada, 8. Michał Sobczak, 9. Żaneta Marciniak; z Zespołu Szkół w Tuliszkowie - 1. Magdalena Thiel, 2. Lucyna Małolepsza; z Zespołu Szkół w Przykonie - 1. Dominik Rusek, 2. Anita Szwedzka, 3. Alicja Perońska; z Zespołu Szkół w Dobrej - 1. Katarzyna Kubiak, 2. Mateusz Durka, 3. Beata Pawlaczyk, 4. Marta Gierłowska, 5. Szymon Bręński; z Gimnazjum nr 2 w Turku - Katarzyna Mielczarek; z Gimnazjum w Kawęczynie - Ewa Milewska-Inglot. a



Burza mózgów

PROMOCJA
plantico **NASION**
GULEBIEW do 30 kwietnia
SKLEP OGRODNICZY AGORA
TUREK ul. KALISKA 66, tel. 278 55 59
TULISZKÓW ul. ROGOZIŃSKIEGO 6, tel. 279 30 92

direct UCZYMY ANGIELSKIEGO metodą CALLANA™!
NIEMIECKI, FRANCUSKI, WŁOSKI
Zapraszamy na bezpłatne lekcje próbnego!
Szkoła Języków Obcych Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług, II p.), tel. 214 15 56

DREW-MEX
Krystyna i Jarosław Bukowscy
Turek
Zdrojki Lewe 41c
tel./fax (063) 214 16 60
tel. (063) 289 28 86

SYSTEM DOCIEPLEŃ BOLIX
Tylko u nas: DOWOLNY KOLOR TYNKU ZEWNĘTRZNEGO już w 24 godziny
Zapraszamy do korzystania z oferty wykonawców dociepleń ponadto oferujemy:
• panele podłogowe i ściennie
• glazura i terakota Tubądzin, Paradyż
• okna i drzwi
• artykuły wyposażenia wnętrz
Nowość!!! DEKORACYJNE TYNKI WEWNĘTRZNE
Świadczymy usługi w zakresie wykończenia wnętrz
VAT 7% tylko do 30 kwietnia!

APARATY SŁUCHOWE „DAW-MED”
UMOWA z Narodowym Funduszem Zdrowia
Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 278 22 39
czynne od pn - pt 9.00 - 17.00

WYPOSAŻENIE SKLEPÓW I BIUR URZĄDZENIA chłodnicze
ceny producenta okres gwarancji 2 lata
ul. 3 Maja 106
tel/fax 272-37-68
sklep czynny: 10.00 - 18.00
soboty-po uzgodnieniu

Skoda
• części zamienne
• serwis
Słodków Kolonia
ul. Topolowa 8
tel./fax 278 38 77
sklep 280 20 74, 0508 351 721

Wiosna z Ethos – em

Rozmowa z mgr Zdzisławem Krzesińskim - właścicielem firmy SUN DAY

No i wiosna, Panie dyrektorze. to piękna pora roku, po której spodziewamy się czegoś nowego. SUN DAY to na pewno słońce każdego dnia, ale...

...firma SUN DAY może zapewnić klientom, że na wiosnę oferuje im nowe, naprawdę efektowne wyroby. Od początku roku w naszym regionie tylko moja firma ma najnowszy profil pięciokomorowy o pięknej nazwie ETHOS. Specjalnie zaprojektowany dla Kołobrzeskiej Fabryki Okien BROKAT przez przodownika w branży firmę VEKA do nabycia tylko w SUN DAY. Mam już pierwsze recenzje klientów. Mówią, że estetyka i jakość okna nie mają do tej pory – konkurencji. ETHOS to niepowtarzalna konstrukcja pięciokomorowych ramy i skrzydła o wspaniałej półzłoczonej linii, wyróżniająca się spośród wszystkich systemów VEKA oryginalnym wyglądem i tak zwanym ogólnym wyrazem. Mówią o ETHOS – ie „profil z charakterem”. Jeśli do tego dodam niską cenę oraz pełny fachowy montaż oferowany przez firmę, to wiosna należy do moich klientów.

A jak SUN DAY wchodzi w wiosnę 2004?

Dzięki dotychczasowym doświadczeniom, dzięki klientom, którzy doznali dobrodziejstwa świetnych systemów okiennych

mogę mówić o dobrym samopoczuciu wiosennym. Nasza oferta jest wciąż na najwyższym poziomie jakościowym i pełnej przystępności cenowej. Zwracamy uwagę na to, żeby prócz nowości klienti znaleźli to co do tej pory nas wyróżniało. Nas wiodącą firmę czyli Kołobrzeska Fabryka Okien BROKAT. Mamy więc dla klientów w stałej sprzedaży systemy PERFECTLINE, SOFTLINE i TOPLINE z okuciem WINKHAUS. Oczywiście mamy również stolarkę aluminiową w systemach JAVAL, SAPA, REYNAERS, METRALPLAST. Oferujemy znakomite parapety PIEIRUCHA i drzwi z wypełnieniami ADECO i ARTIDOR. Dla smakoszy polecam stolarkę z drewna firm SOBAŃSKI i GIDANEX.

Oferta uzupełniona jest o rolety, roletki, żaluzje i moskitiery.

Panie dyrektorze, zapraszamy więc na wiosenną ucztę tych, którzy lubią piękno, estetykę i wysoką jakość.

Tak, w SUN DAY mamy tylko to co najlepsze i konkurencyjne cenowo! Zapatrzeni w przyszłość sprawiamy przyjemność dzisiejszym i jutrzejszym klientom. Ich zadowolenie i satysfakcja są dla nas drogowskazem i powinnością. Zapraszam do SUN DAY. Im szybciej, tym radość dłuższa. To co najnowsze i najlepsze zawsze dostępne w SUN DAY!

906/ceg

okucia srebrne autoPilot WINK HAUS *ceny netto

Sun Day
Zdzisław Krzesiński
tel. (0-63) 280 20 24

Profil 5-komorowy półzłoczonej linii ETHOS	592zł*	690zł*	735zł*	474zł*
lub Profil 5-komorowy Perfectline				
KONKURENCYJNE CENY!				
Profil 3-komorowy Softline 213	538zł*	627zł*	668zł*	431zł*

Turek, ul. Ogrodowa 5
OKNA I DRZWI

Doktor Annie Przygodzkiej wyrazi współczucia z powodu śmierci MATKI

ŚTP KRYSZTYNY KURCZABA
składają pracownicy Prokuratury Rejonowej w Turku

Najserdeczniejsze podziękowania dla Rodziny, Przyjaciół, Sąsiadów, Znajomych za ofiarowane msze święte, złożone wieńce i kwiaty oraz uczestnictwo w ceremonii pogrzebowej

ŚTP KAROLA PRZYGOŃSKIEGO
składają żona z synem

II Targi Spożywczo-Przemysłowe WIOSNA 2004

Hurtownie

INTERKON, REGO, MAR-OL, ALBANOWSCY, KAMEL, HERMES

zapraszają wszystkich Państwa prowadzących działalność gospodarczo-handlową

na II TARGI SPOŻYWCZO-PRZEMYSŁOWE „WIOSNA 2004”, które odbędą się w Hali Sportowej „RONGO” w Koninie przy ul. Aleje 1 Maja 1A 12 marca 2004 roku, tj. piątek, w godz. 9.30-18.00.

Swoje wyroby zaprezentuje ponad pięćdziesięciu producentów artykułów spożywczych, wyrobów alkoholowych, chemii gospodarczej, kosmetyków oraz art. przemysłowych.

Organizatorzy zapewniają liczne degustacje, prezentacje, zakupy na preferencyjnych warunkach oraz uczestnictwo w losowaniu wielu atrakcyjnych nagród.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!

Gazetka Solidarności

Od stycznia tego roku Zarząd Powiatowy NSZZ „Solidarność” rozpoczął wydawanie własnego informatora. Zespół redakcyjny tworzą: Andrzej Kałużny, Tadeusz Kubiak, Wiesław Olszak i Wiesław Boncler. „Gazetka” rozprowadzana jest zarówno wśród związkowców

będą rzetelne informacje o działalności władz krajowych, regionalnych, powiatowych i zakładowych związku. Publikowane będą również ważne dla pracowników porady prawne, ustawy i ich projekty.

W pierwszym, styczniowym numerze, sporo miejsca zajmuje histo-

Gazetka

Informacyjna

NSZZ

Luty 2004

Solidarność

ZIEMIA TURKOWSKA
ZARZĄD POWIATOWY

bezpłatna Nr.2

62-700 Turek ul. 3 Maja 2 tel/fax 278-57-15

Strona tytułowa Gazetki

„Solidarności”, jak i innych zainteresowanych publikowanymi tam materiałami pracowników turkowskich zakładów pracy.

Zdaniem Andrzeja Kałużnego, szefa powiatowej „Solidarności”, środki masowego przekazu nie rozpieszczają czytelników informacjami dotyczącymi działalności związkowej. Stąd zaszła konieczność doinformowania pracowników poprzez własne wydawnictwo. Zapewnia, że w „Gazetce” zamieszczane

ria turkowskich struktur związkowych, poczynając od 2 września 1980 roku, skończywszy na dniu dzisiejszym. Dowiedzieć się można również o niekorzystnym dla pracowników, zdaniem „Solidarności”, porozumieniu podpisanym przez OPZZ z pracodawcami. Omówiono również nowe zasady grupowych zwolnień. Podobna tematyka zawarta jest w lutym numerze informatora. Ostatnią szpaltę przeznaczono na humor. (can)

Jeśli masz problem z uzależnieniem swoim lub kogoś bliskiego, szukasz pomocy, przyjdź na

DRZWI OTWARTE do 31 marca w każdy wtorek i środę w godz. 17.00-19.00

Ośrodek Wsparcia dla Osób z Problemami Uzależnień
Turek, ul. Konińska 4, telefon zaufania 988

Warsztaty - teatr ruchu

W piątek i sobotę, 27 i 28 lutego, w Miejskim Domu Kultury w Turku odbyły się warsztaty teatralne dla młodzieży. Organizatorem była Sylwia Pawlak, opiekun Towarzystwa Kultury Teatralnej, działającego przy tutejszym MDK. Imprezę prowadził Hubert Żórawski z wrocławskiego teatru Mahsati.

Teatralne warsztaty ruchowe prowadzone były w bardzo nastrojowym klimacie, cicha muzyka, przyziemione światło – wszystko po to, by w skupieniu można było zapanować nad własnym ciałem. Prowadzący, Hubert Żórawski wtajemniczał młodzież teatrów amatorskich w nowe formy ruchu.

Sam zajmuje się kapuera (capoeira) - tańcem przypominającym sztukę walki, przybył do nas z Ameryki Południowej oraz tańcem z ogniem. Obie formy są zresztą bardzo widowiskowe i zawsze na pokazach przyciągają rzeszę widzów. Huberta mieliśmy okazję oglądać podczas przeglądu teatrów „Czwarta ściana”.

Na warsztatach zajmowano się przede wszystkim ruchem autentycznym i świadomością ciała. Mimo, że nazwy te brzmią dość tajemniczo, to ćwiczenia polegają na wydobyciu naturalności, która drzemie w ciebie, poprzez ruch i taniec. Impreza ma odbywać się cyklicznie. DS

Joanna Wielogórka, uczennica Państwowej Szkoły Muzycznej w Turku, została laureatką V Wielkopolskiego Turnieju Muzycznego Koła 2003 oraz XII Poznańskiego Konkursu Instrumentów Dętych Drewnianych. Z młodej klarnecistki najbardziej zadowolony jest jej nauczyciel, Jan Nowak.

Klarnecistka z nagrodami

Naukę w Szkole Muzycznej w Turku pobiera 179 uczniów, z których w tym roku mury szkolne opuści 31. Na szczególne wyróżnienie zasługuje tegoroczna maturzystka Joanna Wielogórka, uczęszczająca do klasy klarnetu.

Muzyczna przygoda Joanny zaczęła się w Orkiestrze Dętej OSP w Spicymierzu, gdzie grała przez prawie cztery lata. Naukę w Szkole Muzycznej w Turku rozpoczęła dość późno, bo dopiero w wieku 14 lat. Jednak fakt ten nie przeszkodził jej w osiągnięciu sukcesów.

Podczas V Wielkopolskiego Turnieju Muzycznego Koła 2003 (5 grudnia ub.r.) pod patronatem marszałka województwa wielkopolskiego, zdobyła nagrodę dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Koninie. W kolej 28 lutego na XII Poznańskim Konkursie Instrumentów Dętych Drewnianych, Joanna otrzymała wyróżnienie w I grupie. Jury w składzie: prof. Mieczysław Kaczorowski (przewodniczący), prof. Paweł Drobniak, Dorota Samsel, Dorota Kuzniewicz-Biedny stwierdziło, iż był to konkurs o najwyższym poziomie, gdyż umiejętności uczestników przewyższyły oczekiwania jurorów.

Joanna twierdzi, że choć na naukę gry przeznaczona dużo czasu, jeszcze nigdy nie miała chwili zwątpienia. Oprócz gry na klarnecie, gra również na fortepianie. Dyrektorem Henryk Kranc i Jan Nowak są dla niej swoimi nauczycielami. Chcieliby, aby w szkole było więcej również utalentowanych muzyków.

RZUC PALENIE

Revelacyjne efekty w 15 minut
Ponadto leczymy: ALERGIE, bezbolesne testy - 270 alergenów, komputerowe - odczulanie, BÓLE KRĘGOSŁUPA I STAWÓW, REUMATYZM, TARCZYCA, NERWICE, DEPRESJE i inne.

• OTYŁOŚĆ •

Konin, ul. Dworcowa 7, pokój 330, III piętro
tel. 0 603 589 312

Karol Soja i Mateusz Kowalczyk będą reprezentować nasz powiat na wojewódzkim etapie Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. Chłopcy bowiem 28 lutego wygrali etap powiatowy, który odbył się w Zespole Szkół w Kawęczynie.

Znają się na pożarnictwie

Powiatowe eliminacje konkursu zorganizowały: Zarząd Powiatowy ZOSP w Turku, Komenda Powiatowa PSP w Turku oraz Zarząd Gminny ZOSP w Kawęczynie. W młodszej grupie wiekowej (szkół podstawowych i gimnazjów) wystartowało 20 uczniów, a w kategorii szkół ponadgimnazjalnych czterech uczniów LO w Turku. W pierwszej części wszyscy rozwiązywali test składający się z 34 pytań. Osmiu uczestników przeszło do

etapu drugiego, w którym w ciągu 10 minut należało rozwiązać test składający się z 10 pytań. Odpowiedzi oceniała komisja w składzie: Robert Bącała z PSP, Zenon Tomczyk z ZG ZSOP Kawęczyn i Henryk Symonowicz z ZP ZOSP Turek.

W młodszej grupie wiekowej przewagą jednego punktu zwyciężył Karol Soja z Zespołu Szkół w Tuliszkowie, syn komendanta powiatowego PSP w Turku. Za nim byli: 2. Jarosław Kolenda z

Zespołu Szkół w Kowalach Pańskich, 3. Krzysztof Świętochowski z Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Brudzewie, 4. Jakub Galas z Zespołu Szkół w Kowalach Pańskich, 5. Renata Ruda z Zespołu Szkół w Tuliszkowie. Wśród licealistów najlepszy okazał się Mateusz Kowalczyk. Druga była Sylwia Toroszevska, trzeci Tomasz Darul.

Upominki otrzymali wszyscy uczestnicy turnieju. Dodatkowo nagrody dostali: Justyna Czekala i Magdalena Zięba najmłodsze uczestniczki (różnica jednego dnia w dacie urodzin), Jarek Kamiński najmłodszy uczestnik i Sylwia Toroszevska jako najstarsza uczestniczka.



Zwycięcy w młodszej kategorii wiekowej: (od lewej) Karol Soja, Jarosław Kolenda, Krzysztof Świętochowski, Jakub Galas i Renata Ruda, którym towarzyszą członkowie komisji.

Przyrzekli czytać książki

W poniedziałek, 1 marca na czytelników biblioteki szkolnej pasowani zostali pierwszaki ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku.



Z tej okazji uczniowie klasy I i II pod opieką Grażyny Sujewicz i Lidii Pasturek, przedstawili inscenizację pt. „Książka czeka”. Były to fragmenty bajek m.in. „Dziewczynki z zapałkami”, „Kopciuszka” i „Czerwonego kapturka”. Śpiewem, rymowanymi strojami zachęcano pierwszoklasistów do czytania

W dalszej części nowi czytelnicy przyrzekli, że będą dbać o książki, nie zgubią ich i nie zniszczą, co potwierdzili odciśnięciem palca. Od tego momentu krzykliwe maluchy stały się pełnoprawnymi czytelnikami biblioteki szkolnej. Miejmy nadzieję, iż dzieciaki częściej będą zaglądać do biblioteki niż ich starsi koledzy.

PF

Bal młodego Europejczyka

Pod takim tytułem 24 lutego, w ostatni dzień karnawału w Przedszkolu Samorządowym nr 8 w Turku, odbył się karnawałowy bal przebierańców.



W zabawie, którą prowadziły młode wróżki Hiacynta - Nina Ciepucha i Tekla - Alina Wesołowska, przedszkolne nauczycielki, wzięły udział dzieci z wszystkich niemal bajek świata. We wspólnych zabawach i quizach karnawałowych uczestniczyli rycerze, królowe, wróżki, policjanci, murzyni, biedronki oraz wiele innych

postaci. Podczas balu dzieci oprócz Polski zwiedzały również inne europejskie kraje: Danię, Niemcy i Francję. Każdy kraj odnajdywały na mapie Europy i witały się w językach narodowych. Na zakończenie balu odbyło się czarowanie cukierków oraz prawdziwe paryski pokaz mody.

MJ

Piosenki z nowej płyty Tomka Lewandowskiego „Na sprzedaż” można było usłyszeć podczas koncertu w piwnicy Art.-Cafe. Oprócz śpiewania Tomek w mistrzowskim wręcz wykonaniu zabawił publiczność dowcipami i anegdotami ze swojej trasy koncertowej.

Poetycko i...

Tak właśnie powinien wyglądać koncert poezji śpiewanej. Niezbyt duża, zapewniająca właściwą atmosferę sala i odpowiednia publiczność, która świetnie umie się wczuć i bawić przy takiej muzyce. Nastroj wieczoru budował oczywiście Tomek Lewandowski nie tylko swoim repertuarem, ale i własną osobą. A że na koncercie byli w większości stali bywalcy Art.-Cafe (może z wyjątkiem ks. Pawła Zalewskiego z Władysławowa), to piosenki Tomka nie były im obce i wspólne śpiewanie dla nikogo nie okazało się zaskoczeniem. Na koncercie można się było przekonać, że poezja śpiewana to nie tylko melancholijne, ale także bardzo żywiołowe utwory. A inspirację do ich napisania podsuwają codzienne przygody i przeżycia, często są to wręcz reporterskie zapisy z dodatkiem melodii. Mimo, że koncert razem z bisami (a było ich wiele) trwał niemal trzy godziny, to i tak zmęczonego Tomka, nikt nie chciał wypuścić ze sceny.



Jak zapowiadają: Paweł Grabara i Paweł Ciemieniowski, koncerty, takie jak ten, w ich piwnicy będą się odbywać cyklicznie. DS

Malanów

Przysięga nowych czytelników

„Z książki płynie odwaga, książka w życiu pomaga” - pod takim hasłem 4 marca w Szkole Podstawowej w Dziadowicach odbyło się pa-

sowanie uczniów klasy pierwszej na czytelników. Pierwszaki zostały wprowadzone w świat książki za pomocą występu przygotowanego

przez Szkolny Teatrzyk „Pinokio”. Aktu pasowania dokonała Aleksandra Antczak, bibliotekarka szkolna. Podczas pasowania uczniowie przyrzekli być pilnymi czytelnikami, bo kontakt z książką pozwoli im pogłębić wiedzę oraz stać się jej wiernym przyjacielem. a

Malanów

Karnawałowi przebierańcy

Uczniowie klas I - III Szkoły Podstawowej w Malanowie tradycyjnie już zakończyli karnawał

Balem Przebierańców, który odbył się 23 lutego. W karnawałowej scenarii pojawiły się królowe, kra-



snoludki, książęta i mnóstwo innych pomysłów ucharacteryzowanych postaci z bajek, baśni i filmów.

Na uroczystość przybyli zaproszeni goście - „Przyjaciele Szkoły”. Wśród nich byli przedstawiciele władz lokalnych z wójtem Gerardem Krzeszewskim na czele, ksiądz kanonik Stanisław Płaszczyk oraz miejscowi przedsiębiorcy. Każdy z gości przyniósł ze sobą słodką niespodzianką dla dzieci.

Rodzice dla roztańczonych dzieciaków przygotowali posiłek. Nad organizacją i przebiegiem zabawy czuwały nauczycielki: Ewa Stelmaszak, Maria Prentczyńska, Małgorzata Wągiel, Justyna Pietrzak, Aleksandra Jasnowska i Emilia Andrzejczak. a

Administracyjna walka z alkoholizmem

W tym roku władze samorządowe gminy Dobra zamierzają wydać na przeciwdziałanie alkoholizmowi 64.000 złotych. Pieniądze te pochodzą z opłat zezwoleń na sprzedaż alkoholu. W przyjętym przez Radę Gminy preliminarzu wydatków, niepokój budzą znaczne kwoty przeznaczone na administrowanie związanego z tym aparatem.

Najwięcej - 16.000 zł - przeznaczono na prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży. Na dożywanie dzieci uczestniczących w programie opiekuńczo-wychowawczym realizowanym przez TPD zaplanowano 11.000 zł. Taką samą kwotę otrzyma Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) na prowadzenie działalności terapeutycznej. Z doświadczeń lat ubiegłych wynika, że zainteresowanie uzależnionych podjęciem leczenia, a nawet udziałem w zajęciach terapeutycznych jest nader znikome.

Tymczasem na wynagrodzenia dla członków GKRPA zarezerwowano 5.500 zł, a na zakup potrzebnych jej materiałów biurowych, informacyj-

nych dydaktycznych kolejne 5.000. Punkt konsultacyjny komisji mieszczący się w dobrskim Domu Kultury, doposażony zostanie za kwotę 1.000 zł.

Zaledwie 3.000 zł wydanych zostanie na letni wypoczynek dzieci z rodzin patologicznych. Za tą kwotę może zostać wysłanych na wakacje około czworga dzieci (!). Za to diagnozowanie stanu problemów alkoholowych, uczestnictwo w szkoleniach i opinie biegłego o stopniu uzależnienia, kosztowało będzie w sumie - 3.500 zł.

Wzorem lat ubiegłych zorganizowany zostanie Pieszny Rajd Trzeźwości. Na tą i inne imprezy zaplanowano 5.000 zł. Profilaktyka antyalkoholowa w szkołach (wraz ze świetlicami) to kolejne 3.000 zł. (can)

Dogadali się

Gminy Kawęczyn i Malanów powołały wspólną komisję urbanistyczno-architektoniczną. Decyzję tę podjęto po tym, jak na panewce spaliła podobna inicjatywa na szczeblu powiatu, forsowana przez Tadeusza Czerwińskiego - wiceburmistrza Turku. Oprócz przedstawicieli obu samorządów (dwóch z Malanowa jeden

z Kawęczyna) zasiadają w niej specjaliści z Kalisza i Konina. Komisja (zgodnie z nowymi przepisami) zajmować się będzie opiniowaniem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz sporządzaniem projektów decyzji o warunkach rozbudowy i zagospodarowania terenu. (can)

Kawęczyn

Rada Gminy w Kawęczynie uchwaliła tegoroczny budżet. Pomimo coraz skromniejszych środków kierowanych do samorządów przez Skarb Państwa i obciążanie ich coraz większymi zadaniami, udało się kawęczyńskim samorządowcom wygospodarować ponad 370 tys. zł na inwestycje.

Skromnie choć nie beznadziejnie

Planowane dochody tegorocznego budżetu mają wynieść 7.220.494 zł. Największe cięcia w rządowych dotacjach dotknęło pomoc społeczną. W niektórych działach np. zasiłki i pomoc w naturze sięgnęły ponad 57 proc. Dodatkowo na gminę spadły koszty finansowania oświetlenia na drogach nie będących pod jej zarządem (krajowych, wojewódzkich, powiatowych), wypłaty rent socjalnych i odpisów na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych dla nauczycieli. Tradycyjnie największe wydatki, stanowiące grubo ponad połowę dochodów budżetu przeznaczone zostały na oświatę i wychowanie - 3.833.266 zł.

Na potrzeby administracji przeznaczono ponad 1,1 mln zł. Z tego wydatki na zatrudnienie 25 osób stanowią 927.833 zł. Pomoc społeczna otrzyma na swoje zadania 512.500 tys. zł. Ochotnicze straże pożarne mogą liczyć na 93 tys. zł. Mniej niż w ubiegłym roku (70.800 zł) przeznaczono na kulturę. Z tego 58.000 zł na utrzymanie bibliotek. O 25 proc. zmniejszono planowane wydatki na kulturę fizyczną i sport. Związane jest to z

utrzymaniem przez „Orla” Kawęczyn tylko piłkarskiej drużyny juniorów.

Tegoroczny plan inwestycyjny z konieczności okrojony został do pięciu pozycji. Najwięcej, 200 tys. zł przeznaczono na budowę obiektu dydaktycznego dla Szkoły Podstawowej w Tokarach. Budowa dróg w Będziechowie (1300 m), Dzierzbokach (500 m), Kawęczynie (240 m) to wydatek rzędu 127 tys. zł. Za ponad 43 tys. zł planowane jest dokończenie wodociągowania wsi Leśnictwo.

Rada zdecydowała o podniesieniu uposażenia wójta do 5.856 zł brutto. Netto wyniesie to 3.951 zł. Gość sesji Roman Kasprzak z Zarządu Dróg Powiatowych poinformował o planowanych na ten rok inwestycjach drogowych w gminie Kawęczyn. Będzie to 700 m drogi z Kawęczyna w kierunku Marcjanowa wraz z chodnikiem. Radni przekazali panu Kasprzakowi szereg uwag i wniosków dotyczących dróg powiatowych. Dotyczyły między innymi konieczności naprawy i uzupełnienia znaków drogowych, naprawy nawierzchni, ścięcia poboczy i wycinki starych, przydrożnych drzew. (can)

Malanów Kształcą poliglotów

Sto pięćdziesiąt osób w wieku od 17 do 60 lat pobiera naukę czterech języków obcych, w malanowskim gimnazjum. Inicjatorem tego przedsięwzięcia, mającego na celu jak najlepsze przygotowanie mieszkańców gminy Malanów do integracji Polski z Unią Europejską jest wójt Gerard Krzeszewski.

Malanowianie uczą się: angielskiego, niemieckiego, włoskiego i rosyjskiego. Zajęcia odbywają się popołudniami w grupach 7-12 osobowych. Prowadzą je nauczyciele gimnazjalni i licealni. Odpłatność jest symboliczna: 3 zł za pełną 60-minutową godzinę zajęć kursu podstawowego i 4 zł dla zaawansowanych. Osobom bezrobotnym koszty zajęć finansuje Urząd Gminy.

Kursy w cyklu semestralnym prowadzone są w ramach programu działalności Gminnego Centrum Informacji. Oprócz mieszkańców gminy Malanów dopuszczane będą do udziału w nich również osoby spoza niej. Kolejny nabór na semestr jesienny rozpocznie się w sierpniu. Wójt Krzeszewski zapewnia, że zajęcia prowadzone będą dopóty, dopóki nie braknie chętnych do udziału w nich. Osobiście jest przekonany, że pogłębienia wiedzy wśród mieszkańców jego gminy jest tak duża, że nie nastąpi to tak szybko. (can)

Każdy może coś zaproponować

W naszym mieście rozpoczęły się prace nad Wieloletnim Planem Inwestycyjnym (WPI). Dzięki temu dokumentowi miasto będzie mogło realizować wieloletnią politykę inwestycyjną przy zapewnieniu niezbędnych do tego środków finansowych. Prowadzić to będzie do racjonalnego wykorzystania środków dostępnych na inwestycje komunalne. Założeniem Wieloletniego Planu Inwestycyjnego jest szeroki udział mieszkańców Turku w tworzeniu wspomnianego wyżej dokumentu. Każdy turkowianin ma możliwość złożenia wniosku o realizację, ważnej z punktu widzenia miasta, inwestycji. Druki wniosków dostępne są w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Turku. Ponadto wersję elektroniczną wniosku pobrać można z internetowej strony urzędu www.bip.um.turek.pl. W dzisiejszym wydaniu gazety publikujemy wniosek, który po wypełnieniu można złożyć w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Miejskim do dnia 10 kwietnia 2004 r.

ogłoszenie bezpłatne

Mirosław Broniszewski, wójt gminy Przykona, był jednym z osiemnastu przedstawicieli Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych, którzy uczestniczyli w wyjeździe studyjnym do instytucji europejskich w Brukseli. Ich celem było zapoznanie się z możliwością utworzenia tam przedstawicielstwa gmin i powiatów wchodzących w skład WOKiSS.

Wójt powrócił z Brukseli

W trakcie dwudniowego pobytu w Brukseli, delegacja złożyła wizytę w tamtejszym przedstawicielstwie naszego kraju. Przede wszystkim jednak skupiła się na poznaniu funkcjonowania biur reprezentujących władze lokalne. Stąd też spotkanie z unijnymi reprezentantami samorządów Walii i Walencji. Między innymi zapoznano się z rolą i zadaniami prowadzonych przez nie brukselskich przedstawicielstw, różnicami między działalnością na tamtejszym forum reprezentacji regionalnych i lokalnych oraz formami stosowanego przez nie lobbingu.

Po powrocie wójt Broniszewski powiedział, że wizyta w Brukseli była bardzo owocna. Przekonała członków delegacji o słuszności utworzenia tam przez WOKiSS własnego przedstawicielstwa. Bierze się to między innymi z odrębnych interesów władz regionalnych i lokalnych. Powstałe tam biuro pomogłoby stowarzyszeniom w WOKiSS powiatom i gminom w pozyskiwaniu bieżących informacji na temat programów i inicjatyw UE, funduszy na rozwój, aktualnych kierunków



Mirosław Broniszewski (drugi od lewej w górnym rzędzie) podczas pobytu w Parlamencie Europejskim.

unijnej polityki. Ułatwiłoby także nawiązywanie kontaktów z podobnymi stowarzyszeniami w innych krajach UE oraz reprezentowało interesy stowarzyszonych w WOKiSS wobec instytucji europejskich.

Decyzję w tej sprawie podejmie Walne Zgromadzenie Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych. Jeżeli za padnie pozytywna opinia, ono też zdecyduje czy WOKiSS utworzy biuro samodzielnie czy w stowarzyszeniu z innymi organizacjami, z którymi prowadzi bliską współpracę. (can)

WNIOSEK		Gmina Miejska
o ujęcie zadania inwestycyjnego*		Turek
w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym miasta Turku		
Data wpływu	Numer wniosku	Kod inwestycji
.....
I. Dane dotyczące zgłaszającego zadanie inwestycyjne:		
1. Imię i nazwisko/nazwa		
2. Adres kontaktowy		
3. Nr telefonu		
II. Charakterystyka zadania inwestycyjnego:		
1. Nazwa		
2. Lokalizacja		
3. Krótki opis (jakie problemy zostaną rozwiązane oraz jakie będą skutki społeczne i ekonomiczne dzięki realizacji zadania inwestycyjnego)		
4. Możliwość współfinansowania		
...../miejsce i data/		
...../podpis wnioskodawcy/		
Uwaga: pola w kolorze szarym wypełniają pracownicy Urzędu Miejskiego w Turku		

Recytowali i malowali

W Miejskim Domu Kultury w Turku odbyły się dwunaste już gminne eliminacje Międzypowiatowego Konkursu Recytatorskiego Szkół Podstawowych i Gimnazjów – Strzałkowo 2004.

W konkursie uczestniczyło 52 uczniów z gminy Turek, w trzech kategoriach wiekowych: od 7 do 10 lat, od 11 do 13 lat i od 14 do 16 lat. Komisja konkursowa szczególną uwagę zwracała na dobór repertuaru, interpretację wybranego tekstu, kulturę słowa i wyraz artystyczny. W grupie najmłodszej nagrodzono turkowiarki: Martę Cytrowską SP nr 1, Paulę Nowakowską SP nr 4 i Justynę Gomółkę SP nr 1. W kategorii drugiej nagrody otrzymały: Martyna Wójcik SP nr 5, Daria Ambroziak SP w Kaczkach Średnich. W trzeciej kategorii nagrody przyznano: Marcelinie Pawlak z MDK w Turku, Annie Popielarz z Gimnazjum nr 1 w Turku i Marcie Pawlak z Gimnazjum nr 1 w Turku. Wszyscy nagrodzeni zaprezentują się podczas eliminacji rejonowych, które odbędą się 9 marca w MDK w Turku.

Równoległe z konkursem recytatorskim odbyło się podsumowanie konkursu plastycznego pt. „Moje miasto wczoraj, dziś i jutro”. Spośród 43 prac artystycznych komisja przyznała nagrody dla następujących młodych artystów: Katarzyny Jędraszczyk, Julii Łuczak, Arka Kozaka, Agnieszki Sobiś, Joanny Czyżo, Adrianny Połatyńskiej, Konrada Majki i Joanny Duk. Wszystkie prace konkursowe można obejrzeć w sali MDK w Turku. MJ

Pamięci Lutosławskiego

Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Turku włączyła się w obchody Roku Witolda Lutosławskiego. Ten słynny kompozytor jest patronem turkowskiej szkoły, a rok 2004 ogłoszony został jego imieniem.

Witold Lutosławski zaliczany jest do najwybitniejszych kompozytorów polskich. Był wielkim autorytetem, patriotą, wychowawcą wielu pokoleń twórców i słuchaczy. W ramach obchodów Roku Witolda Lutosławskiego Państwowa Szkoła Muzyczna w Turku organizuje I Powiatowy Konkurs Piosenek Witolda Lutosławskiego, który odbędzie się 22 maja. Celem konkursu jest popularyzacja twórczości słynnego kompozytora wśród dzieci i młodzieży, zachęcanie do podjęcia przez nich nauki utworów wokalnych, jak również zapoznanie lokalnej społeczności z życiem i działalnością artystyczną światowej sławy kompozytora XX wieku.

Ponadto Szkoła Muzyczna organizuje wiosenny koncert z udziałem swoich absolwentów. Koncert odbędzie się 24 marca w auli LO (ul. Kościuszki) o godz. 17.00. PF

Producent OKIEN I DRZWI PCV
FILIPPAK
oferuje wysokiej jakości okna na profilach
KÖMMERLING
po **ATRAKCYJNYCH CENACH**
Pomiar - Montaż
Brudzew, ul. Goleśzczyzna, tel. 279 75 14
Transport GRATIS



WULKANIZACJA
STACJA PALIW BB
SERWIS
POSEZONOWA wyprzedaż opon ZIMOWYCH
Turek ul. Komunalna 4 (przy Urzędzie Pracy)
tel./fax (63) 278 58 49, kom. 607 69 03 63 Pn - Pt 7.00-18.00 Sobota 7.00-15.00
AUTO MYJNIA
TIR OSOBOWE

OKRĘGOWA WULKANIZACJA
STACJA KONTROLI POJAZDÓW
SERWIS
sam. osobowe
sam. ciężarowe
wykonuje badania techniczne na wysoko specjalistycznym sprzęcie diagnostycznym niżej wymienionych pojazdów:
- motocykle
- samochody osobowe (również zasilane gazem)
- samochody ciężarowe
- autobusy
- przyczepy i naczepy
- ciągniki rolnicze
CENY PROMOCYJNE
DUŻY WYBÓR OPON
montaż - demontaż GRATIS przy zakupie nowych opon
Zapraszamy: codziennie od 7.00 - 18.00 soboty od 8.00 - 13.00
PHU JAN-POL Turek, ul. Konińska 1

REKLAMA w Echo ZAWSZE SKUTECZNA
TUREK, 3-GO MAJA 9, TEL. 278 53 41

BANK PRZEMYSŁOWY
Bank Przemysłowy informuje, że oprocentowanie lokat terminowych przedstawiają się następująco:

	MOJA LOKATA		Lokaty progowe			
	stałe	zmienne	1.000 - 10.000 zł		powyżej 10.000 zł	
1 miesiąc	3,40 %	3,40 %	4,40 %	3,30 %	4,70 %	3,60 %
3 miesiące	3,60 %	3,60 %	4,60 %	3,70 %	4,90 %	4,00 %
6 miesięcy	3,50 %	3,80 %	4,40 %	4,20 %	4,70 %	4,70 %
12 miesięcy	3,40 %	4,10 %	4,30 %	4,50 %	4,60 %	5,00 %

Dla wybranych depozytów 3 i 6 - miesięcznych oferujemy UPOMINKI
Zapraszamy do naszych placówek:
Turek
pl. Sienkiewicza 1, tel. (0-63) 289-19-55
Kalisz
ul. Śródmiejska 27, tel. (0-62) 765-99-00
Konin
Al. 1 Maja 15, tel. (0-63) 245-64-23
WESTERN UNION Zapraszamy do realizacji najszybszych przekazów pieniężnych Western Union w walutach PLN i USD

CEZAR * CEZAR * CEZAR
WULKANIZACJA
WYMIANA:
- opon, sprzedaż nowe-używane (osobowe, dostawcze, ciężarowe)
- wyważanie i ustawianie zbieżności kół
- oleju i filtrów oleju
- autoalarmy i pluskowy
- klocków, tarcz hamulcowych
- tłumików w szerokim asortymencie
PROFESJONALNY montaż instalacji LPG
- ceny konkurencyjne
NAPRAWA samochodów OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH
CZĘŚCI samochodowe
Turek, ul. Komunalna 6 (za urzędem pracy) tel. 289 39 99
czynny w godz. 8.00 - 18.00, soboty 8.00 - 14.00
DOSTAWA GAZU DO DOMU
tel. 289 12 22 kom. 0509 100 923

MANICURE - SOLARIUM - KOSMETYKA - FRYZJERSTWO
Sun Studio
*PROMOCJA DOTYCZY ŁÓŻKA NR 1
OPALANIE ZA PÓŁ CENY*
Turek, ul. Gorzelniana 18; (0-63) 289 28 60

HURTOWNIA ELEKTROTECHNICZNA
Turek, ul. Kolska Szosa 7b, tel./fax 278 39 05
oferuje po konkurencyjnych cenach:
BATERIA R-6 - 0,25 zł + VAT
BATERIA R-14 - 0,51 zł + VAT
BATERIA 3R-12 - 1,29 zł + VAT
ŚWIETŁÓWKA energooszczędna PHILIPS 9,40 zł + VAT
ŻARÓWKA 25 W E-27 - 0,59 zł + VAT
WKŁADKA Bi 50A - 0,99 zł + VAT
WKŁADKA Bi 6A - 0,20 zł + VAT
TELEFON bezprzewodowy Siemens GIGASET A100 - 149,00 zł + VAT
przy płatności gotówką: pow. 300 zł - upust 3%
pow. 500 zł - upust 5%
WIOSENNA PROMOCJA!
ŻYRANDOLE 15% TANIEJ

AUTO na GAZ
EKO-CAR NOWOŚĆ! Sekwencyjny wtrysk gazu zamiast wtrysku benzyny
Profesjonalny montaż i serwis również do samochodów z turbiną
INSTALACJI GAZOWYCH z homologacją do wszystkich typów samochodów
PROMOCJA
instalacje już od 902 zł
Stacja Kontroli Pojazdów
Turek, Milewskiego 8, tel. 214 15 73
czynne: pn-pt 8-17
sobota 8-13

Skład Materiałów Budowlanych
Turek, ul. Kaliska 90 (przeniesiony z ul. Kaliskiej 90)
oferuje: tel. 278 55 36
POKRYCIA DACHOWE od A do Z
(dachówka, blachodachówka)
CEGŁY CERAMICZNE (Dz, Max)
i inne materiały budowlane
CENY KONKURENCYJNE

SUPER PROMOCJA
restauracja **Stawa hotel**
Każda osoba z tym kuponem może zamówić jedno danie obiadowe ze zniżką **50%**
do dnia 16.03.2004r.
Turek, ul. Komunalna 4 tel. 280 37 30

KADRA MKS TUR



śr. wieku - 27 lat / śr. wzrostu - 180 cm

Prezes
Leszek Matczak

Kierownik drużyny
Mariusz Wachowicz

Trener
Włodzimierz Tylak

Lekarz
Kazimierz Rybicki



Witold Sabela - bramkarz
ur. 08.08.1981,
wzrost/waga 195/87
*Bardzo zdolny bramkarz,
może trochę za cichy jak na tej
pozycji, dobrze grający na
przedpolu, rozwojowy, oby tyl-
ko omijały go kontuzje a będzie-
my mieć z niego jeszcze dużo
zadowolenia.

(* trener Tylak)



Zbigniew Robakiewicz - bramkarz
ur. 24.11.1966
wzrost/waga 181/84
*Doświadczenie i jeszcze raz
doświadczenie nabyte na bo-
iskach w ekstraklasie, określo-
ny zasób umiejętności jeżeli
idzie o grę na przedpolu, w li-
nii, kierowanie obroną i na pew-
no nie będzie schodził poniżej
pułapu swoich możliwości.



Adam Delwo - bramkarz
ur. 08.03.1975
wzrost/waga 180/75
*Dobry refleks, potrafi zare-
agować i obronić trudną piłkę,
ale gra bardzo nierówno, ma
zagapienia, nie zawsze dobrze
ocenia odległości, stąd często
niepotrzebnie wybiega z bram-
ki, na pewno lepszy w linii niż
na przedpolu.



Sławomir Sałaciński
obrońca
ur. 12.05.1976
wzrost/waga 175/74
*Doskonała wydolność, bar-
dzo ambitny, waleczny, z pre-
dyspozycjami do gry z boku
boiska, szkoda że jego słabszą
stroną są poczynania w grze
ofensywnej.



Szymon Ignaczak - obrońca
ur. 08.06.1981
wzrost/waga 178/71
*Dość szybki, bardzo walecz-
ny, trochę za często niepo-
trzebnie fauluje, dobry w od-
biorze, ale zbyt szybko pozby-
wa się piłki, brakuje mu trochę
zmysłu do gry kombinacyjnej.



Marcin Kiczyński - obrońca
ur. 30.04.1980, wzrost/waga 190/87
*Bardzo dobre warunki fizycz-
ne, duża sprawność, niezła gra
głową, dobrze się ustawia, le-
wonożny, co na pozycji środ-
kowego obrońcy ma swoje
wady ale i zalety, ambitny, wi-
dać że bardzo chce zaistnieć.



Wojciech Szelań - obrońca
ur. 15.10.1972
wzrost/waga 186/78
*Spokój, doświadczenie, do-
bra gra głową, umiejętne kie-
rowanie obroną z dobrym
ustawianiem się, niezła aseku-
racja, nie jest typem walczaka,
gra bardziej technicznie.



Tomasz Rolnik - obrońca
ur. 06.01.1983
wzrost/waga 183/77
*Typowy środkowy obrońca,
potrafi się dobrze ustawić,
wyprzedzić w odpowiednim
momencie, nie boi się twardej
gry, agresywny, niezłe gra
głową.



Paweł Kupiński - obrońca
ur. 19.08.1976
wzrost/waga 180/80
*Predyspozycje do gry z boku
boiska, dość szybki, zwrotny,
niezłe grający głową, lewonoż-
ny, dobre dośrodkowanie tą
nogą, potrafi też zakręcić ze
stałego fragmentu gry.



Dawid Andrzejczak
obrońca/pomocnik
ur. 01.04.1984
wzrost/waga 185/75
*Dobre warunki fizyczne, szyb-
ki, zwrotny, o bardzo dobrej
wydolności, w miarę uniwer-
salny, mogący grać zarówno w
obronie jak i w pomocy.



Bartosz Kluge - pomocnik
ur. 17.11.1984
wzrost/waga 178/72
*Spore już umiejętności, lewonoż-
ny, ciekawy drybling, musi go udo-
skonalać by grając na boku mieć
większe możliwości swobodnego
uwalniania się od rywala, dobra
wydolność, troszeczkę brakuje mu
dynamiki, przyspieszenia.



Robert Hyży - pomocnik
ur. 29.04.1975, wzrost/waga 186/83
*Doświadczenie, bardzo dobre
wyszkolenie, uderzenie, wrzut-
ka, niezwykle ambitny, zaangażo-
wany, czasami zbyt pobudli-
wy, zwłaszcza gdy się nie wie-
dzie i to od razu odbija się na
jego grze - niepotrzebne dry-
blingi i wożenie się z piłką.



Mariusz Zasada - pomocnik
ur. 08.09.1982
wzrost/waga 176/72
*Ma bardzo dobre uderzenie z
lewej nogi, drybling, ale jest w
wieku, w którym nie jest jesz-
cze do końca ukształtowanym
piłkarzem i dlatego oprócz
świetnych momentów zdarzają
się momenty zagapienia, stra-
ty piłki, zwolnienia akcji.



Marcin Kokoszka - pomocnik
ur. 23.02.1984
wzrost/waga 180/75
*Bardzo dobra wydolność, po-
pełnia coraz mniej błędów, tym
samym ma mniej strat piłek,
potrafi się włączyć do akcji,
zakończyć strzałem, ma niezłe
uderzenie, ale musi popraco-
wać nad celnością i poprawić
grę głową.



Sylwester Śliga - pomocnik
ur. 29.08.1979
wzrost/waga 178/70
*Na pewno lepiej radzi sobie z
boku niż w środku pola, potra-
fi dośrodkować, na treningach
widać, że ma niezły drybling,
w meczach nie potrafi wyko-
rzystać w pełni danej mu szan-
sy, gra zbyt pasywnie, bez wia-
ry w swoje umiejętności.



Janusz Pańczyk - pomocnik
ur. 04.08.1976
wzrost/waga 168/65
*Warunki fizyczne predysponują-
go w zasadzie do gry na bocz-
nych flankach, szkoda że po kon-
tuzji podchodzi teraz do wszyst-
kiego zbyt bojaźliwie, nie ma w
jego cechach wolicjonalnych tej
chęci pokazania się za wszelką
cenę, podobnie jak u Śligi.



Witold Czeakański
pomocnik/napastnik
ur. 08.10.1970, wzrost/waga 176/70
*Bardzo szybki, o dużej wydol-
ności, potrafiący zagrać w forma-
cjach ofensywnych na prawej lub
lewej stronie, również jako wy-
sunięty napastnik, duże doświad-
czenie, umie się znaleźć pod
bramką i skutecznie strzelić.



Tomasz Witek
pomocnik/napastnik
ur. 12.01.1973, wzrost/waga 177/75
*Doświadczenie, spore umiejęt-
ności, strat do piłki, szybkość,
umiejętność uwolnienia się od
przeciwnika - predyspozycje,
które generalnie na dzień dzisiej-
szy nie do końca wykorzystuje,
gra trochę zbyt bojaźliwie.



Mariusz Karczewski - napastnik
ur. 09.03.1978, wzrost/waga 182/74
*Spora dynamika, gorzej jeżeli
idzie o umiejętności techniczne
i walkę 1 na 1 z przeciwnikiem,
wchodząc na boisko powinien
szukać możliwości otrzymania
piłki na wolne pole, by wyko-
rzystać swój start i szybkość.



Jacek Kanclerowicz - napastnik
ur. 02.05.1972, wzrost/waga 173/73
*Nie ma zbyt imponujących wa-
runków fizycznych, ale jest bardzo
ciekawym zawodnikiem, szybkim,
dynamicznym, umiejącym stwo-
rzyć i wykorzystać sytuację, do-
bry duch drużyny, potrafi pode-
rwać do walki o dobry wynik.



Marcin Majewski - napastnik
ur. 22.03.1975, wzrost/waga 181/82
*Typ napastnika grającego tyłem
do bramki, który potrafi odwrócić
się ze zwodem, zagrać na klepkę,
krótkim dryblingiem zgubić rywa-
li, taki boiskowy lisek, umiejący
wyczekać na odpowiedni mo-
ment, dobrze grający głową.

PRZYBYLI: Zbigniew Robakiewicz (Widzew Łódź), Sławomir Sałaciński (Sokół Aleksandrów), Wojciech Szelań (Polonia Bytom), Marcin Kiczyński (Aluminium Konin), Tomasz Rolnik (ŁKS Łódź), Dawid Andrzejczak (SMS Łódź), Witold Czeakański (Piaś Gliwice), Robert Hyży (Ceramika Opoczno), Tomasz Witek (Aluminium Konin), Mariusz Zasada (Ceramika Paradyż), Marcin Majewski (Unia Skierniewice)

ODESZLI: Krystian Sikora, Łukasz Mowlik, Damian Ziemiuk, Łukasz Kubzdyl, Michał Gorzak, Dariusz Podolski, Kamil Dziubałowski, Paweł Waleńczyk, Piotr Broszkowski, Łukasz Kupka, **WK**



ALICJA BRZYCHCY
córka Sylwii i Arkadiusza
ur. 25 lutego, godz. 8.55
wżyła 3400g, mierzyła 59cm



MATEUSZ PILARZ
syn Magdaleny i Jacka
ur. 25 lutego, godz. 10.00
wżył 3400g, mierzył 53cm



WIKTOR GEBLER
syn Jolanty i Piotra
ur. 27 lutego, godz. 11.45
wżył 4490g, mierzył 59cm



FILIP GRABOWSKI
syn Anety i Sławomira
ur. 27 lutego, godz. 15.35
wżył 3800g, mierzył 56cm



Maturzyści 2004
Liceum Ogólnokształcące w Turku, klasa IV c: Waldemar Badowski, Maciej Boczula, Anna Chojnacka, Łukasz Cieślak, Joanna Dorabiała, Tobiasz Fornalczyk, Kamila Gawlak, Radosław Grosz, Michał Iwaniak, Damian Janik, Mariusz Jarek, Dagmara Jurkiewicz, Marta Kościelniak, Monika Kujawa, Tomasz Ławniczak, Marta Macikowska, Aldona Marędzia, Anna Mieczkowska, Iwona Najberg, Łukasz Niespodziński, Anna Piwowar, Łukasz Przygoński, Justyna Rybarczyk, Łukasz Serafin, Ewelina Sępka, Joanna Sobczak, Anna Szadek, Justyna Szwałek, Magdalena Tomczak, Marta Tomczyk, Paulina Tomczyk, Joanna Wielogórka, Michalina Wilińska, Agata Wodzińska, Karolina Wytliib, Małgorzata Zajdel. Wychowawca Irena Tomaszak-Zesiuk.



Liceum Ogólnokształcące w Turku, klasa IV d: Agnieszka Adaszak, Zbigniew But, Aleksandra Chojnacka, Anna Gliwka, Agata Grzeszkiewicz, Agata Jastrzębska, Marcin Kaczmarek, Karolina Kolańska, Kamila Krasowska, Karolina Kuśmierczak, Małgorzata Marciniak, Jacek Marczak, Anna Merdzińska, Marcin Milczarek, Michał Naglewski, Jolanta Nowinowska, Katarzyna Nowinowska, Magdalena Pasturczak, Radosław Pawlacyk, Sylwia Pawlicka, Dominika Piechocińska, Marta Pietruszka, Martyna Pietrzak, Katarzyna Pluciennik, Sylwia Przybylak, Dawid Rosiak, Agnieszka Sobińska, Anna Sobkowska, Maciej Sobolewski, Nina Sosińska, Bartosz Szczepaniak, Karolina Szymańska, Przemysław Szymański, Grzegorz Śliwczyński, Anna Świtalska, Sylwia Tomaszak, Danuta Tomaszewska, Monika Walczak. Wychowawca Katarzyna Mariasiewicz.



Zespół Szkół Technicznych w Turku, Technikum Mechaniczne, klasa V TM: Łukasz Adamkiewicz, Łukasz Błaszczak, Łukasz Bukowski, Radosław Grabarczyk, Krystian Gromada, Krzysztof Gronostaj, Adam Kałużny, Jacek Kaszuba, Paweł Kosmański, Miron Kudliński, Bartosz Langa, Kamil Maciaszek, Grzegorz Michałowski, Damian Musidlak, Sylwester Naszkowski, Wojciech Okupny, Kamil Paterkiewicz, Leszek Raczkowski, Marcin Rutkowski, Łukasz Sieruń, Marcin Stojcki, Rafał Szprync, tomasz Świtalski, Piotr Urzędowski, Dariusz Wróbel, Maciej Żakowski. Wychowawca Grażyna Jarek.



Ach, co to był za ślub...
BOŻENA PAKUŁA z Babiaka (gm. Tuliszków) i **DAWID ANDRZEJCZAK** z Dziadowic (gm. Malanów). Bożena i Dawid są parą od ponad czterech lat. Przysięgę małżeńską złożyli 14 lutego o godz. 16.00 w kościele św. Stanisława w Malanowie. Przyjęcie weselne odbyło się w malanowskiej sali „Doma”.

USC informuje

URODZENIA

Wiktor Piotr Gebler, Jakub Szczupak, Franciszek Tomaszak, Mateusz Pilarz, Filip Mikołaj Grabowski, Dawid Jakubowski

ZGONY

Dobra: Joanna Cieślarczyk, Joanna Szliwa
Burdzew: Józef Domowicz, Henryka Popielarz
Tuliszków: Cecylia Przysło
Turek: Piotr Stefankiewicz, Zofia Gadomska; Józef Kos, Eugeniusz Rembas, Henryk Wypchło, Stefan Piasecki, Jerzy Zielonka



STOLTUR
JAN i MARIAN MILLER

zał. 1898 r.
Zakład Usług Pogrzebowych
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A
tel. (063) 289 17 37

POGRZEBY - kompleksowa obsługa pogrzebu
- transport zwłok w kraju i zagranicą
TRUMNY - największy wybór w Polsce
- ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie **całodobowo**

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Jerzy PACHOLCZYK

Uniejów, oddział: **TUREK** ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10
Tel. 278 81 57 (wejście od Placu Sienkiewicza)

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA **SOLIDNIE I TANIO**
- PRZEWÓZ ZMAREŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN NA TERENIE CAŁEGO POWIATU **NIEODPŁATNIE**
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE



Firma Usługowa "ORAY"

- **USŁUGI POGRZEBOWE**

W. Papierska Turek ul. Poduchowne 1

TRUMNY oraz **KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU**

Przewóz w kraju i poza granicami RP

Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)

Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - **GRATIS**

Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji

Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc

Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)

Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16 90

ISSN 1232-1052